
Zápis o obhajobě disertační práce
Akademický rok: 2023/2024

Jméno a příjmení studenta: Mgr. Zuzana Holická
Identifikační číslo studenta: 39253192

Typ studijního programu: doktorský
Studijní program: Sociální geografie a regionální rozvoj
ID studia: 563177

Název práce: Vliv vybraných charakteristik firem zapojených do globálních
produkčních sítí na jejich ekonomickou výkonnost

Pracoviště práce: Katedra sociální geografie a regionálního rozvoje (3400)
Jazyk práce: čeština
Jazyk obhajoby: čeština
Školitel: prof. RNDr. Jiří Blažek, Ph.D.
Oponent(i): prof. RNDr. Pavol Korec, CSc.

doc. RNDr. Jan Ženka, Ph.D.
Datum obhajoby: 23.09.2024 Místo obhajoby: Praha
Termín: řádný

Průběh zkoušky: Komise, jmenovaná děkanem fakulty, obdržela v souladu s platnými
předpisy všechny nezbytné dokumenty pro zahájení obhajoby
disertační práce.
Tohoto veřejného zasedání se zúčastnilo jak prezenční, tak online
formou celkem 13 účastníků, včetně 7 členů komise.

Předseda komise, prof. Luděk Sýkora, zahájil obhajobu a požádal
školitele, prof. Jiřího Blažka, o představení doktorandky Zuzany
Holické.
Uchazečka následně seznámila přítomné s hlavními tezemi své
disertační práce “Vliv vybraných charakteristik firem zapojených do
globálních produkčních sítí na jejich ekonomickou výkonnost”;
výzkumné otázky, teoretické zarámování s důrazem na GPN, použité
metody a zdroje dat při kombinaci kvalitativních a kvantitativních
přístupů. Ve své prezentaci komisi seznámila se svými výstupy ve
čtyřech publikacích.
Protože byly posudky uchazečce i komisi předem k dispozici v
plném znění, předseda komise vyzval oba oponenty, doc. Jana Ženku
a prof. Pavla Korce, k přednesení hlavních závěrů jejich posudků a k
položení doplňujících dotazů. Oponenti ocenili vysokou kvalitu a
výstižnost výzkumné práce, stejně jako jasnou interpretaci zjištění.
Doporučili však podrobnější popis metodologického postupu.
Doktorandka reagovala na otázky oponentů velmi dobře a detailně.
Následovala obecná rozprava, při které byli nejprve k dotazům
vyzváni členové komise, poté byla otevřena veřejná diskuze.
Otázky jsou zaznamenány na diskusních lístcích.
Předseda komise následně prohlásil obhajobu disertační práce za
ukončenou.
Následovalo uzavřené jednání komise a hlasování, ve kterém se

1 196425 - Mgr. Zuzana Holická



členové komise jednohlasně shodli udělit Zuzaně Holické titul Ph.D.
Předseda komise veřejně vyhlásil výsledek hlasování, 7 kladných
hlasů, 0 záporných hlasů.

Výsledek obhajoby: prospěl/a (P)

Předseda komise: Sýkora Luděk, prof. RNDr., Ph.D. (přítomen) ............................

Členové komise: Pavlínek Petr, prof. RNDr., Ph.D. (přítomen) ............................

 Korec Pavol, prof. RNDr., CSc. (přítomen) ............................

 Kraft Stanislav, doc. RNDr., Ph.D.
(přítomen)

............................

 Netrdová Pavlína, doc. RNDr., Ph.D.
(přítomen)

............................

 Rumpel Petr, doc. RNDr., Ph.D. (přítomen) ............................

 Ženka Jan, doc. RNDr., Ph.D. (přítomen) ............................

2 196425 - Mgr. Zuzana Holická


